ceptavi. J< Ego Swithinus presbiter regis Egberti praesens

f\ii. ^ Ego Bosa scriba regis Withlafii manu mea chiro-

graphum istud scripsi. J< Ego Withlafius Domini nostri

Jhesu Christi gratia rex Merciorum, ad sanctae matris eccle-

sias honorem, et divini cultus exaltationem, anno incarna-

tionis ejusdem nostri Salvatoris o.ccc.xxxm ,
in festo Sancti

Augustini confessoris, doctoris^ et apostoli nostrae gentis, haec

paucula offero, pluraque offerrem, quin corpus meum in

morte mea tarn sancto monasterio promitterem, nisi antea
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sepulturam meam Eipadio devovissem. Veruntamen spiritus

meus permanebit vobiscum in seternum.

KING ECGBERHT OF WESSEX. DCCC.XXXY.

J In nomine Dei et Domini nostri Jhesu Christi, Redem-

ptoris mundi. Anno Dominice incarnationis DOCCCXXXOV,
Indiccione xm., Ego Ecberht rex Occidentalium Saxonum
dedi monasterium illud Merchant quinquaginta manentium,
ad Abbendune, cum licentia et consensu tocius nostre gentis

et unanimitate omnium optimatum. Hec donatio fuit facta in

Pascha in Dorkecestre; et postera vice eandem donationem

liberaliter in Natali confirmavimus, anno imperil nostri

xxxiin. Et sic mandamus, in nomine Patris et Filii et

Spiritus Sancti, ut millus superveniat homiiium ibi superbia

inflatus, nee rex suum pastum requirat, vel habentes ho-

mines quos festigmen, nee eos qui accipitres portant vel fal-

cones, vel caballos ducunt sive canes. Nee penam mittere

super eos quomodo audeat, nee princeps nee graphic hanc

lenitatem prefatam in alicujus oneris molestiam mutare au-

deat, aut in diebus nostris vel successorum nostrorum. Si

pro aliquo delicto accusatur homo Dei, ecclesie ille custos

solus cum suo juramento, si audeat, ilium castiget. Sin

autem, ut recipiat alienam justiciam, hujus vicissitudinis con-

ditionem, prsefatum delictum cum simple precio componat.
Quid plura? Ne cui hominum per vim aliquid ibi tribu-

atur, neque in palefridis, neque in refectiones, sed ab his

omnibus liber permaneat. De ilia autem tribulatione que
witereden nominatur sit libera, nisi tamen singuli precium
solverit ut talia accipiant. Fures quoque quos appellant

weregeld -Seofas, si foris rapiantur, preciuin ejus dimidium illi

ecclesie, et dimidium regi detur. Et si intus rapitur, totum

reddatur ad ecclesiam. Similiter de hereditate peregrinorum,

id est Gallorum et Brittonum et horum similium, ecclesie

reddatur. Precium quoque sanguinis peregrinorum, id est

weregeld, dimidiam partem rex teneat, dimidiam ecclesie
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antedicte reddant. Silva quoque omnis que illi ecclesie ct

suburbanis ejus suppetit, in omnibus causis sit libcra, et non

secetur ibi ad regis vel principis edificia aliqua pars materiac

grossi vel gracilis, sed ab omnibus defensa et libera maneat.

Si quis autem praescriptis statutis noluerit obedire, sciat se

alienum esse a consortio sancte Dei ecclesie, et a participa-

tione corporis et sanguinis Domini nostri Jhesu Christi, per

auctoritatem beati Petri apostoli, nisi digne emendaverit

quod contra Dei ecclesiam fecisset.

J< Ego Ecgbert rex concessi et subscripsi.

J Ego ^Ethelwlf filius regis concessi et subscripsi.

J Ego .(Elfstan episcopus concessi et subscripsi.

J< Ego Rethun episcopus concessi et subscripsi.

J Ego Kinred episcopus concessi et subscripsi.

J< Ego Wlflaf abbas concessi et subscripsi.

J< Ego Eadwald abbas concessi et subscripsi.

J Ego Wlfar dux concessi et subscripsi.

J< Ego Osmod dux concessi et subscripsi.

J< Ego Wigfred dux consensi et subscripsi.

J< Et multi alii hanc libertatem praescriptam, cum his

testibus infra nominatis, firmiter in Jhesu Christo cum signa-

culo sancte crucis confirmantes roboravinms.

KING WIGLAF OF MERCIA. DCCC.XXXVI.

Regnum Dei querendum est super universa lucra terrena,

Paulo testante apostolo ; quae enim videntur temporalia sunt,

sed quae non videntur aeterna sunt. Quid prodest homini

totum mundum lucrare, si anima ejus detrimentum patietur ?

Quapropter ego Uuiglaf, rex Merciorum, cum meis episcopis

et ducibus et magistratibus, illut monasterium in Heanbyrg
in circuitu cum silva ad earn pertinentem, et cum campis
et pratis et cum omnibus utensilibus et cum putheis salis

et fornacibus plumbis, et villis et omnia illuc pertinentia

in coelestem culmen generaliter per totum gentem Merciorum,
et pro absolutione criminum nostrorum libcraliter liberamus
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a modicis et a magnis causis, a notis et ignotis, praeter vallis

et pontes constructionem.

Factum est hsec donatio in Craeft, anno Dominicae incar-

nationis DCCCXXXVI, Indie, vero xini, regni autem nostri a

Deo concessi vno1
, pro redemtione animae meae placabile

atque dilectabile mente praedicta loca liberabo, cum universis

casallis que ipsis locis universis sunt subditi, hoc modo per
aevum liberabo a pastu regis et principum, et ab omni con-

structione regalis villse, et a difficultate ilia quam nos Sax-

onice Faestingraenn dicimus, haec omnia mente concede

spoutaneo. Scitote ergo vos qui hanc labens regnum post
me obtineatis, quare hoc munus et hanc libertatem scripsi et